記入例
様式第３号（第６条関係）

令和７年２月２１日

伊豆市教育委員会 様

生 涯 学 習 地 区 推 進 委 員 長

地 区 名

委員長名

（日中連絡先：         ）

                          ※連絡先を必ず記入してください

生涯学習地区推進事業実績報告書

 伊豆市生涯学習地区推進事業補助金交付要綱第６条の規定に基づき、補助金の交付を受けた事

業が完了したので、必要書類を添えて次のとおり報告します。

１ 事業実施時期    令和６年４月１０日から 令和７年２月２０日まで

２ 補助金の額        １５，０００  円

３ 総 支 出 額        １８，８５０  円

４ 支 出 内 訳

事 業 名 支 出 金 額 内     訳

花の苗植え 7,500 円
花苗（パンジー、ペチュニア等）

肥料など消耗品

健康づくり講演会 8,150 円
講師謝礼 5,000円

材料など消耗品 3,150円

生涯学習だより 3,200 円
用紙・インク代など

消耗品 3,200 円

合  計 18,850 円

５ 添 付 書 類    生涯学習地区推進事業活動報告書 (様式第４号)

日付は、提出日（事業終了後の日付）

補助金の額は 15,000円、

総支出額は 15,000 円以上

の金額を記入してください

飲食代、別団体への

支払いは対象外です

視点
(A～D)

実施日
参加者数
(概数　人)

項目
(1～6)

中心会場 [うち中学生以下]

B 6月22日（土） (　  ３１ 人)

3 区内各所 [　  １２ 人]

C 10月27日（日） (　　３０ 人)

2 〇〇山 [　 　　０ 人]

D 夏休み中 (のべ320人)

5 公民館前駐車場 [のべ210人]

・各地区のイチオシ事業の中で最も顕著だった活動は11月の青少年健全育成大会で表彰させていただく予定です。

　4,元気にあいさつをします　          5,自分や人を大切にします　                   6,夢に向かって挑戦する心を持ちます

3 区民ラジオ体操
夏休みの期間を利用し、子供から
お年寄りまで集まってラジオ体操
を行なった。

各家一人以上は参加することを目標と
し、親の代わりに中学生や高校生が参
加することもあった。

2 ふれあいハイキング

委員長感想(成果・課題等)事業(行事)名 事業内容(概略)

〇〇山でゴミを拾いながらの地域
交流ハイキングをした。

1 区民文化財ウォーク
寺の住職や市の文化財審議委員の
説明を受けながら、区内の文化財
を訪ねて歩いた。

伊豆市の自然を堪能しながら、ゴミ拾
いをし、地域の人々との交流を深める
ことが出来た。

・↑３つの事業の中で地区のイチオシ事業を１つ選び、１～３のどれかに〇をつけてください。

・視点は、以下のA～Dの中から、該当するものをご記入ください。できるだけ違った視点の活動を報告願います。

様式第４号(第６条関係)

伊豆市　生涯学習地区推進事業活動報告書　(令和６年度・地区名　　○○　　　)

・本年度実施した事業から、３つまでの事業をとりあげてご報告ください。

・項目は、以下の  1 ～  6  の中から該当する番号をご記入ください。（伊豆っ子宣言参考）

普段何気なく見ていた場所や建物も、
歴史的・文化的な価値が高いものが多
くあることに気づき、地域を見直す
きっかけとなった。

　1,海、山、川を愛し、親しみます　2,温泉や自然の恵みを守り、生かします　3,歴史や文化を守り、受け継ぎます

　「Ａ：参加者が多かった事業」　「Ｂ：地域の特色を生かした事業」　「Ｃ：学習成果が高かった事業」　「Ｄ：主催者として他の地域に誇れる事業」

記 入 例

記入例

請 求 書

金  額            １５,０００円

ただし、令和  年  月  日付け伊教社 第  号の通知による補助金を請求します。

交付決定額 １５,０００ 円

今回請求額 １５,０００ 円

   令和  年  月  日

伊豆市長 様

                            区

生涯学習地区推進委員長

    住 所

委員長氏名                  ㊞

下記に、振込先口座を記入してください。但し、補助金の個人の口座への振込みはでき

ません。生涯学習推進委員会あるいは区会計等、団体の口座を指定してください。

記

           銀行 ・ 金庫 ・ 農協        支店

種  別 普通 ・ 当座 口座番号(右づめ)

口 座 名 義

(カタカナ)

 ↑振込先口座のご記入をお願いします

↓未記入でお願いします

↓未記入でお願いします

押印を忘れずにお願いします